
รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดสระบุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567 ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ ์2567 )

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้น 14.5% (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

11,796.47 11,587.60

สถานการณ์ราคา
  ราคาลดลง เนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาด
เพ่ิมขึ้น

- 8.92

สถานการณ์ราคา
   -

หัวมันส าปะหลงัสดคละ (บาท/กก.)

3.25 3.10
สถานการณ์ราคา
   ราคาลดลง เน่ืองจากผลผลิตออกสู่ตลาด
เพ่ิมขึ้น

สุกร 
ฟาร์มใหญ่อิสระ นน.100 กก.ไข่ไก่ น้ านมดิบ

400

400

81

81

21.65

21.50

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท

(บาท/100ฟอง) (บาทกก.) (บาทกก.)



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567 ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ ์2567 )

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

ไข่ไก่คละ (บาท/100ฟอง)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

12,477.56 12,806.67

สถานการณ์ราคา
  ราคาเพ่ิมขึ้น เนื่องจากความต้องการข้าว
เปลือกเจ้าเพ่ิมขึ้นอย่างต่อเนื่อง

336.67 327.50

สถานการณ์ราคา
   ราคาลดลงจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ปลาดุกบิ๊กอุยคละ (บาท/กก.)

32.50 32.50
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ปลาชอ่นคละ (บาท/กก.)

100 100
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดสุพรรณบุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567 ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ ์2567 )

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

หัวมันส าปะหลงัสดคละ (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

12,285.76 12,654.10

สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้น เนื่องจากความต้องการข้าว
เปลือกเจ้าเพ่ิมขึ้นอย่างต่อเนื่อง

2.80 2.85
สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้น เน่ืองจากความต้องการใช้
มันส าปะหลังยังคงเพ่ิมขึ้นอย่างต่อเน่ือง

โคขุนไข่ไก่ ปลาดุกบิ๊กอุย

370

370

78

78

42

41.33
(บาท/100ฟอง) (บาท/กก.) (บาท/กก.)

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท

68

68
(บาท/กก.)

ไก่เนื้อ

44

44
(บาท/กก.)

สุกร 
ฟาร์มใหญ่อิสระ นน.100 กก.



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดชัยนาท

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567 ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ ์2567 )

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

หัวมันส าปะหลงัสดคละ (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ทีแ่ลว้ ราคาสัปดาห์นี้

12,667.17 12,667.17

สถานการณ์ราคา
  ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

3 3.20

สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้น เนื่องจากความต้องการใช้
มันส าปะหลังยังคงเพ่ิมอย่างต่อเนื่อง

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้น 14.5 (บาท/กก.) 

9.77 9.77
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

โคขุนไข่ไก่

415

415

75

70
(บาท/กก.)(บาท/100ฟอง)

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท

ไก่เนื้อ

36.15

36.15
(บาท/กก.)



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดอ่างทอง

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567 ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ์2567 )

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

สุกร ฟาร์มใหญ่อิสระ นน. 100 กก. (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

12,205.13 11,987.18

สถานการณ์ราคา
  ราคาลดลง เนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาด
เพ่ิมขึ้น

69 69
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ไข่ไก่ (บาท/100ฟอง)

380 376.67

สถานการณ์ราคา
   ราคาลดลงจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ปลาทับทิม (บาท/กก.)

45
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา45

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดลพบุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567  ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ ์2567 )

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

หัวมันส าปะหลงัสดคละ (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

- -
สถานการณ์ราคา
   -

3.20 3.06

สถานการณ์ราคา
  ราคาลดลง เน่ืองจากผลผลิตออกสู่ตลาด
เพ่ิมขึ้น

ข้าวโพดเลี้ยงสัตว์ความชื้น 14.5 (บาท/กก.) 

8.67 8.67
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ไข่ไก่

340

350

70

72.50

น้ านมดิบ

20

20.17
(บาท/100ฟอง) (บาท/กก.) (บาท/กก.)

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท

สุกร 
ฟาร์มใหญ่อิสระ นน.100 กก.



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดปทุมธานี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567  ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ ์2567 )

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

ผลปาลม์น้ ามนัทัง้ทะลาย นน. 7-10 กก. (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

12,298.11 12,170.25

สถานการณ์ราคา
ราคาลดลง เนื่องจากผลผลิตออกสู่ตลาด

เพ่ิมขึ้น

6.40 6.40

สถานการณ์ราคา
  ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

กล้วยหอมทอง (บาท/100ผล)

450 450
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ไข่ไก่ (บาท/100ฟอง)

400 410
สถานการณ์ราคา
   ราคาเพ่ิมขึ้นจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดสงิห์บุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567 ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ ์2567 )

ข้าวเปลอืกเจ้า กข.ทั่วไป ความชื้น 15% (บาท/ตัน)

สุกร ฟาร์มใหญ่อิสระ นน. 100 กก. (บาท/กก.)

ราคาสัปดาห์ที่แล้ว ราคาสัปดาห์นี้

- -
สถานการณ์ราคา
   -

62 62
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ไข่เป็ด (บาท/100ฟอง)

395 395

สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ปลาทับทิม (บาท/กก.)

60 60
สถานการณ์ราคา
   ราคาทรงตัวจากสัปดาห์ที่ผ่านมา

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท



รายงานราคาสินค้าเกษตร ณ ไร่นา
จังหวัดนนทบุรี

ประจ าสัปดาห์ท่ี 2 เดือนกุมภาพันธ ์2567  ( ราคา ณ วันท่ี 12 กุมภาพันธ ์2567 )

ราคาสัปดาห์ทีแ่ลว้ ราคาสัปดาห์นี้

กวางตุ้งใบกุยช่ายใบ

30

29.50

7.80

7.60
(บาท/กก.)(บาท/กก.)

คื่นช่ายต้นหอมสด กุยช่ายดอก

50

50

54

47.20

90

83.75
(บาท/กก.) (บาท/กก.)

ผักกาดหอมไมห่่อกวางตุ้งดอก ผักชีไทย

11.25

10.25

22

14.20

45

57.50
(บาท/กก.) (บาท/กก.)

(บาท/กก.)

(บาท/กก.)

ส านักงานเศรษฐกิจการเกษตรที่ 7 ชัยนาท


